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چه شــد که بعد از چند ســال 
کم کاری به سینما برگشتید؟ خاطرم هست 
که در گفت وگوی قبلی تأکید داشــتید 

بازیگری برای تان تمام نمی شود؟
سینما یک عشق است و از این عشق آسودگی 
نتوان داشت؛ عشقی عمیق. اما مهم است که 
بتوان با یک نقش خو گرفــت و از پس آن نیز 
به خوبی برآمد. در دورانــی از زندگی خود به 
سر می برم که با توجه به شرایطی که دارم کار 
کردن به مانند روزگار جوانی آسان نیست. تمام 
کسانی که در ســینما کار می کنند با عبور از 
جوانی و میانسالی کم کم فرصت را به جوانان 
می دهند و ســینما از این طریق پیشــرفت 
می کند. با وجود این همچنان علاقه مند 
هســتم که بتوانم در سینما و تلویزیون 
حضور داشــته باشــم و همانطور که 
گفته ام غیراز این عشقی ندارم. هیچ چیز 
مهم تر از این نیست که از کار غافل نشد 

و ادامه داد.

از حضور در »شاه نقش« و 
بازی و تجربه همکاری با شاهد احمدلو 

برایمان بگویید؟
 فکر می کنم بازی در شــاه نقــش، مقداری 
متفاوت تر از کارهایی اســت کــه انجام دادم. 
احمدلو فیلمســاز جوان و خوب و قائم مقامی 
تهیه کننده فیلم از تهیه کنندگان پرســابقه 
سینما هستند و کار در کنار این عزیزان برایم 
لذتبخش بود. هر چند نقش من کوتاه بود ولی 
از حضور در این پروژه خوشحال هستم. در واقع 
نقش من، رئیس صنف بدلکاران سینماست و 
در میانه کشمکشــی که در این صنف مطرح 
اســت، حضور دارد. در مجموع تمام عزیزانی 
که در شــاه نقش کار کردند بســیار زحمت 
کشیدند. امیدوارم آقای احمدلو در مسیر رشد 
و موفقیتی که دنبال می کند گام های بلندتری 

در آینده بردارد.

فکر می کردید دیپلم افتخار را 
برای این نقش بگیرید؟

حقیقتا خیر، ولی خیلی خوشــحالم که این 
نقش مورد توجه بیشــتری قرار گرفت. فکر 
می کنم نقش های بســیاری در این ۶۰ سال 
بازی کــردم که می توانســتند در خور توجه 
باشند ولی اینگونه نشد. نقشی که در »مسافر 
ری« داشــتم، »مســافران« بهرام بیضایی، 
»ســاحره« از داوود میرباقری، »شــکار« از 
جوانمرد، »تفنگ شکسته« و بسیاری کارهای 
دیگر. تعداد آنها تا آنجا کــه می دانم بیش از 

۷۰فیلم بلند است.

فیلم بعدی شما مشخص شده؟ 
 خیر. در حال حاضر در تولید اثر تازه ای حضور 
ندارم اما اگر کار مناسبی پیش بیاید خوشحال 

می شوم.

هنوز هم نامــزد اول نقش های 
منفی هستید؟  

خیر. زمانی اینگونه بود، اما امروز فکر نمی کنم 
در ارتباط با خودم کارگردانی باشد که صرفا با 
چنین نگرشی برای همکاری به سراغم بیاید. 
پیشنهادها طی 2 دهه اخیر طیف متنوعی را 
شامل شده اند و فکر می کنم نقش های مثبتی 
که در تلویزیون کار کردم بــر تغییر این نگاه 
اثرگذار بوده است. البته به تمام بازیگران جوان 
پیشــنهاد می کنم که به قهرمان قصه بودن و 
شهرت فکر نکنند. ســعی کنند در نقش های 
منفی هم خوب باشــند. یک منفی آرام که 
می تواند دوست داشــتنی تر از قهرمان قصه 

باشد .

جشنواره امسال را چطور دیدید؟
جشنواره خوبی بود. خوب برگزار شد. حضور 
مهندس عزت الله ضرغامــی در هیأت داوران 
جشــنواره و اینکه او را در اختتامیه ملاقات 
کــردم برایم مســرت بخش بود. ایشــان در 
مدیریــت کارهای هنری و فرهنگی دلســوز 
هســتند و به خوبــی درک می کنند دغدغه 
تولید کنندگان آثار هنری چیســت. درپایان 
آرزوی موفقیت برای سینماگران این سرزمین 

دارم.

»آنورا« به اسکار نزدیک تر شد

فیلم »آنورا« به کارگردانی  شــان بیکر با برگزیده شدن در 
 )DGA( جوایز انتخاب منتقدان، انجمن کارگردانان آمریکا
و انجمن تهیه کننــدگان آمریــکا )PGA( یکباره به بخت 
نخست اسکار 2۰2۵ تبدیل شــده که شکست دادنش کار 
ســاده ای نخواهد بــود. ترکیب پیــروزی در جوایز انجمن 
تهیه کنندگان و کارگردانان به طور تاریخی نشانه ای قدرتمند 
از موفقیت در اسکار بوده اســت. از زمان همزیستی هر دو 
انجمن از ســال ۱۹۹۴، تنها ۶فیلم پس از کســب این دو 
جایزه، جایزه بهترین فیلم اسکار را از دست داده اند: »آپولو 
۱۳« )۱۹۹۵(، »نجات سرباز رایان« )۱۹۹۸(، »کوهستان 
بروکبک« )2۰۰۵(، »جاذبه« )2۰۱۳(، »لا لا لند« )2۰۱۶( 

و »۱۹۱۷«)2۰۱۹(.
به این ترتیب به نظر فیلم  شان بیکر بیشترین بخت را برای 

موفقیت در اسکار  دارد.
»آنورا« یک آخر هفته عالی را پشت ســر گذاشت؛ در یک 
دوره تقریبا ۴۸ ساعته از جمعه تا یکشنبه. برنده نخل طلای 
امسال که از نامزدهای جایزه اسکار هم هست، جایزه اصلی 
جوایز منتخب منتقدان، انجمــن تهیه کنندگان و انجمن 
کارگردانان را دریافت کرد تا نشــان دهد چه حمایتی از آن 
می شود و سرانجام پس از هفته ها، بالاخره یک فیلم به وضوح 

پیشتاز کسب عنوان بهترین فیلم شده است.
اســکات فاینبرگ، منتقد هالیوودریپورتر می نویسد: نکته 
قابل توجه درباره جوایزی که »آنورا« به دست آورده این است 
که رأی گیری جوایز منتخب منتقدان هفته ها قبل از جنجالی 
که کارلا سوفیا گاسکون برای »امیلیا پرز« به بار آورد، انجام 
شد. رأی گیری انجمن تهیه کنندگان کمی با انفجار گاسکون 
همپوشانی داشت  و آرای انجمن کارگردان ها پس از آسیبی 
که گاسکون به فیلم »امیلیا پرز« وارد کرد، داده شد. به عبارت 
دیگر »آنورا« این موفقیت را در لحظه کسب نکرده، بلکه برای 
مدتی طولانی از حمایت محکمی از سراسر جامعه سینمایی 
آمریکا برخوردار بوده است. فراتر از آن »آنورا« یکی از ۵ فیلم 
نامزد انجمن کارگردان ها و یکی از ۱۰ فیلم جوایز منتخب 

منتقدان بود که از نظر تعداد برابر نامزدهای اسکار است.
درحالی که همه اینها برای  شــان بیکر، مایکی مدیسون و 
همکاران آنها خبر هیجان انگیزی است، باید با احتیاط گفت 
کســب هیچ یک از این جوایز تضمینی برای کســب اسکار 
نیست. نئون کمپانی، ســازنده »آنورا« این را خوب می داند 
و ۵ سال پیش این را فهمید؛ وقتی فیلم »انگل« این کمپانی 
جایزه بهترین فیلم اسکار را دریافت کرد؛ با  اینکه »۱۹۱۷« 
برنده جوایز انجمن کارگردان ها، جوایز منتخب منتقدان و 
انجمن تهیه کنندگان بود. 2 فیلم دیگر هم در هزاره ســوم 
همین تجربه را کســب کردند و آن ۳ جایــزه را بردند، اما 
اسکار بهترین فیلم را از دست دادند: »کوهستان بروکبک« 

و »لالا لند«.
آخر هفته آینده جوایز بفتا اهدا می شود که به نظر می رسد 
»مجمع کاردینال هــا« را به عنوان بهتریــن فیلم انتخاب 
کند و آخر هفته بعد از آن جوایــز انجمن بازیگران برندگان 
خود را معرفی می کند که انتظار می رود »شــرور« محصول 
یونیورسال برنده بهترین گروه بازیگران شود، اما اگر »آنورا« 
که در هر دوی این جوایز در میان نامزدها جای دارد، با یک 
برد یا هر دو برد غافلگیر شود، احتمالا باید گفت بازی به پایان 

رسیده است.
دور نهایی رأی گیری اســکار از ۱۱ فوریه ساعت ۹ صبح به 
وقت محلی آغاز می شــود و تا ۱۸ فوریه ساعت ۵ بعد از ظهر 
ادامه دارد. فاینبرگ افزوده: لطفا به خاطر داشــته باشــید: 
انتخاب های من تغییر می کنند. من را مانند یک هواشناس 
درنظر بگیرید؛ هدف من این است که به درستی پیش بینی 
کنم چه اتفاقی خواهد افتاد، نه اینکه از آنچه فکر می کنم باید 
اتفاق بیفتد، دفاع کنم. انتخاب هــای من با نمایش فیلم ها، 
مشورت با رأی دهندگان، تجزیه و تحلیل کمپین ها و مطالعه 

نتایج فصل های گذشته به دست می آید.

پخش »پایتخت ۷« بعد از شب های قدر
پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما خبر داد که فصل 

هفتم »پایتخت« بعد از لیالی قدر از سیما پخش می شود.
پیمان جبلی با اشاره به تلاقی لیالی قدر و نوروز ۱۴۰۳ گفت: 
با شروع ماه رمضان 2 برنامه طنز از سیما پخش می شود، اما 
به دلیل همزمانی شب های قدر و عید نوروز تنظیم برنامه های 
ملی و مذهبی مقداری سخت می شود که تلاش می کنیم هر 
دو مناسبت به بهترین شکل برگزار شوند. با پایان لیالی قدر 

برنامه های طنز ازجمله »پایتخت۷« پخش می شود.
رئیس سازمان صدا و سیما در ادامه با اشــاره به برنامه های 
در دســت تولید گفت: سریال »سلمان فارســی« با نظم و 
انضباط درحال تصویربرداری است. درحال حاضر تیم تولید 
در شهرک غزالی مشغول کار است و پس از آن، به شاهرود 
می روند. ســال آینده فصل ایران تمام و سال ۱۴۰۵ تولید 
فصل حجاز آغاز می شــود. با توجه به تعدد لوکیشــن ها و 
پایان فصل ایران، ســال ۱۴۰۴ برای تیم تولید سال سخت 
و پر چالشــی خواهد بود. جبلی ادامه داد: همزمان با پخش 
ســریال در ســال ۱۴۰۵ فصل حجاز نیز وارد خواهد شد و 
در نهایت، فصل های ایران، حجــاز و بیزانس به اتمام خواهد 
رسید. کار با سرعت و دقت پیش می رود و امیدواریم پخش 

سریال با کیفیت عالی در سال آینده آغاز شود.

تلویزیون

اسکار 

جشنواره 

سریال 

یکی از بهترین داوری های فیلم فجر را شاهد بودیم
عزت الله ضرغامی، داور چهل وســومین جشنواره فیلم فجر: من با توجه به اینکه در جشــنواره های قبلی دبیر بودم، 
داوری های این دوره را یکی از بهترین و کارشناسی ترین داوری ها می دانم. هماهنگی بین داوران وجود داشت، نه به این 

معنا که عقاید حرفه ای شان یکسان بود، بلکه از این جهت که به صحبت های یکدیگر گوش می دادند./ سینما پرس

۲۰۰ نقد منفی را نگه داشته ام
جف دنیلز، بازیگر: سر »احمق و احمق تر« ۵هزار نفر در سالن از خنده روی صندلی هایشان به خود می پیچیدند، 
اما نقدها وحشــتناک بود . هنوز دفترچه ای از ۲۰۰نقد کوبنده روزنامه ها را دارم که آرزو کرده  بودند فیلم ساخته 

نشده بود، اما بعد از 6 هفته پیاپی صدرنشین گیشه بودیم.  /گاردین

صفحه آرا: مهدی سلامی

سریال تنگه وحشت ساخته می شود 
ایمی آدامز و خاویر باردم نقش های اصلی را بازی می کنند

نزدیک به ربع قرن پس از بازسازی موفقیت آمیز اسکورسیزی 
از فیلم کلاسیک جی لی تامپســون، این کارگردان با همراهی 
دوست قدیمی اش اسپیلبرگ در تدارک سریال »تنگه وحشت« 

است.
ایمی آدامز و خاویر باردم به عنوان بازیگران اصلی سریال »تنگه 
وحشــت« به تهیه کنندگی مارتین اسکورســیزی و استیون 
اسپیلبرگ انتخاب شدند. ایمی آدامز برای ایفای نقش اصلی در 
سریال تلویزیونی »تنگه وحشت « که در حال تولید برای اپل 
تی وی+ است، انتخاب شده اســت. آدامز به خاویر باردم در این 
سریال پیوسته که در نوامبر از سوی اپل سفارش ساخت گرفته 
و شامل ۱۰قسمت خواهد بود. این مجموعه تلویزیونی براساس 

رمان »جلادان« اثر جان دی. مک دونالد ساخته می شود.
این رمان الهام بخش فیلم سینمایی »تنگه وحشت« محصول 
۱۹۶2 با بازی گریگوری پک بود و بعدها نسخه بازسازی شده ای 
از آن در ۱۹۹۱ به کارگردانی مارتین اسکورســیزی و با بازی 
رابرت دنیرو و نیک نولتی ساخته شد. در خلاصه داستان رسمی 
سریال آمده است: »توفانی در راه اســت برای آنا )آدامز( و تام 
بودن؛ وکلای خوشبختی که با آزادی مکس کدی )باردم(، یک 
قاتل بدنام از گذشته شان، از زندان مواجه می شوند.« ایمی آدامز 

تاکنون ۶بار نامزد جایزه اسکار شده است. 

اجرای بیش از 20گروه موسیقی نواحی در فجر40
موسیقی نواحی در جشنواره حضور پر رنگی دارد

این روزها فرهنگســرای بهمن و آزادی 

میزبان گروه هــای موســیقی نواحی و جشنواره
ارکسترهای موسیقی نواحی است. در این 
دوره از جشــنواره ۱۵گروه موســیقی نواحی به اجرای 
برنامه می پردازند و در بخش ارکستر نواحی نیز ۷گروه 

اجرا خواهند داشت.
یکی از گروه هایی که در ایــن دوره روی صحنه می رود 
گروه »آوای موج« به سرپرســتی محسن آقایی است. 
گروه موسیقی آوای موج در دوره هایی که در جشنواره 
حضور داشته همیشه ســعی کرده به معرفی موسیقی 
جنوب بپردازد. امسال این گروه قصد دارد اجرای تلفیقی 
متفاوتی از موسیقی جنوب و استان های بوشهر، هرمزگان 
و کمی از موسیقی خوزســتان را به شیوه موسیقی پاپ 
روی صحنه ببرد. این گروه بــا همراهی ۱۱هنرمند در 
فرهنگســرای بهمن اجرا دارد. محســن آقایی درباره 
حضور در جشنواره موسیقی فجر به همشهری می گوید: 
در دوره های اول بیشــتر روی موسیقی فولکلور جنوب 
متمرکز شدیم. در نخستین دوره، گروهی از بچه های کار 
استان بوشهر را برای حضور در جشنواره آماده کردیم. 
در دوره های بعدی هم احمدعلی شرفی، نوازنده نامدار 
موسیقی جنوب را به جشنواره آوردیم که حالا به رحمت 
خدا رفته اســت. یک دوره هم خالو قنبر را به جشنواره 
آوردیم که از یادها رفته بود و حضورش در جشنواره باعث 

اعتبار جشنواره شد. گروه موسیقی بادگیر از موسیقی 
هرمزگان را هم به جشنواره آوردیم.

سرپرست گروه آوای موج در ادامه توضیح می دهد: امسال 
هم برای مخاطبان و علاقه مندان به جشنواره شگفتانه 
خواهیم داشت اما این شــگفتانه در سبک و شیوه اجرا 
خواهد بود که نوعی موســیقی تلفیقی با سبک و سیاق 

موسیقی پاپ به اجرا خواهیم گذاشت.
سرپرســت گروه آوای موج در ادامه دربــاره حمایت از 

گروه های موســیقی نواحی نیز توضیح می دهد: توقع 
داشــتیم مســئولان برای حمایت از ایــن هنرمندان 
قدمی بردارند، اما نتیجه ای نگرفتیم و به خواســته ها و 
نیازهای این هنرمندان توجهی نشــد. دنبال دستاورد 
خاصی نیســتیم، اما ذوق دوره های اول را نداریم. شاید 
به سیاست های جشــنواره و شــکل مدیریت اجرایی 
آن در دوره های قبل مربوط باشــد. زمانــی حضور در 
جشــنواره برای من به عنوان مدیر گــروه آرزو بود، اما 
حالا نه. گروه های مطرح هم در جشنواره هستند و تمام 
خواننده های مارکتی هم در جشنواره حضور دارند و در 
سالن های مختلف اجرا می کنند. ما هم کنار این گروه ها 

سعی می کنیم اجرای خوبی ارائه کنیم.
آقایی با بیان اینکه حالا شرکت در جشنواره موسیقی را به 
شکل یک کنسرت در تهران می بیند نه فراتر از آن، تأکید 
می کند: امسال خوشبختانه سالن های خوبی برای اجرا 

در اختیار گروه ها قرار داده اند.
براساس اظهارات آقایی، این گروه برای جشنواره امسال 
قطعات موسیقی اســتان بوشــهر، هرمزگان، کمی از 
موسیقی خوزستان و قسمت هایی از موسیقی مللی مثل 
هند و آفریقا را اجرا خواهد کرد. آقایی ادامه می دهد: نوع 
ســازهایی که انتخاب کرده ایم بر پایه موسیقی جنوب 
است، ولی گیتار بیس، درامز، کیبورد و قانون و عود هم 
داریم که با دمام و نی انبان، فلوت و تمپو تلفیق شده است.

 برلین 202۵
همبستگی با آرمان فلسطین

فستیوال برلین موضع خود را در قبال ابراز احساسات متقابل، 
یهود ستیزی و همبستگی با فلسطین مشخص کرد. به گزارش 
مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، هفتادو پنجمین دوره جشنواره 
فیلم برلین روز پنجشــنبه در فضایی سیاســی آغاز می شود؛ 
در فضایی که نه تنها جنگ اســرائیل و غزه همچنان بحث روز 
اســت، بلکه مردم آلمان نیز برای برگزاری انتخابات سراسری 
2۳ فوریه، آخرین روز برلیناله، پای صندوق های رأی می روند. 
همه اینها در حالی است که ظهور حزب راست افراطی AfD با 
اعتراضات گسترده در این کشور همراه شده است. سال پیش 
وقتی برگزارکنندگان جشــنواره برلین ابتدا بر مبنای پروتکل 
استاندارد جشنواره، اعضای حزب افراطی راست پارلمان را به 
مراسم افتتاحیه دعوت کردند، اعتراض های وسیعی ایجاد و وقتی 
درخواست شد دعوت از آنها پس گرفته شود، جنجال برلیناله 
را فراگرفت. اکنون برگزارکنندگان جشنواره اعلام کرده اند که 
امســال از اعضای این حزب برای حضور در مراســم افتتاحیه 

دعوت نخواهد شد.
در چنین شرایط سیاســی، برلیناله اعلام کرد از همه مهمانان، 
گروه های سینمایی و تماشــاگران دعوت می کند تا در فضایی 
مبتنی بر تبادل آزاد، کثرت گرایی و احتــرام به عقاید دیگران 
شرکت کنند. این جشــنواره تأکید کرد که پوشیدن لباس ها 
یا همراه داشــتن نمادهای همبستگی با مردم فلسطین در این 
جشنواره مجاز است و تأکید کرد پروتکل های جشنواره، قوانین 
آلمان دربرابر ســخنان نفرت انگیز را اجرا می کنــد و این ماده 
قانونی فقط به پوشیدن و استفاده از نمادها و علائم ممنوعه که 
به طور قابل اثباتی توسط قانون مجازات می شوند، مانند صلیب 
شکسته اشاره دارد و پوشیدن یا به نمایش گذاشتن سایر علائم و 
نشانه های آزادی بیان یا همبستگی ملی یا سیاسی مانند سنجاق 
سینه هندوانه )که برای همبستگی با مردم فلسطین کاربرد دارد(، 

چفیه و… ممنوع نیست و شامل قوانین آزادی بیان می شود.

سال ها 
دیده نشدم

گفت وگو با عنایت بخشی، بازیگری که دیپلم افتخار 
بهترین نقش مکمل مرد را از جشنواره دریافت کرد 

 عنایت بخشی با وجود چهره باابهت و نقش های فراوان خاکستری اش، خوش قلب 
و مهربان است؛ کسی که او را به عنوان یکی از قدیمی ترین و پرکارترین بازیگران 
ایرانی می شناسیم؛ هنرمندی که از بازیگران سرشناس ایفاگر نقش ضد قهرمان در 
تاریخ سینمای ایران است که رو به سوی نقش های خاکستری و مثبت داشته است. 

او بعد از 6دهه کار هنری و حضور در بیش از ۱۷0اثر 
نمایشی امسال برای بازی در فیلم »شاه نقش« 

دیپلم افتخار بهترین نقش مکمل مرد را 
از چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 

دریافت کرد. البته او پیش تر از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران 
دکتری هنر و نشان هنری سنگلج 
را گرفتــه و در فیلم هایی همچون 
»ستارخان«، » تنگنا«، »تنگسیر«، 
»مســلخ«، »گوزن ها«، »سناتور«، 
»شــکار«، »مســافران«، »روز 

واقعه«، »مسافر ری«، »سگ کشی« 
و ســریال های تلویزیونی چون »مرد 

اول«، »سربداران«، »سایه همسایه«، »امام 
علی)ع(«، »پهلوانان نمی میرند«، »ولایت 

عشق« و »ریحانه« ایفای نقش کرده است.

الناز عباسیان گفت وگو
روزنامه نگار
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